福島臨技学発令 6 第 12 号

令和 7 年 1 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 松田美津子

輸血・移植検査部門 藤田沙耶花

（公印省略）

令和 6 年度福島県臨床検査技師会 輸血・移植検査部門研修会【ご案内】

謹啓

 平素より当会の事業にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。この度、令和 6 年度福島県臨

床検査技師会において、輸血・移植検査部門研修会（web 会場）を開催いたします。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、会員の皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 7 年 2 月 19 日（水） 18：00 ～ 19：15

会  場 ： web 開催（Zoom ウェビナー）

内  容 ： 「輸血前検査／予期せぬ反応への対応（事例から考える）」

講師：バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社

サービス本部 診断薬カスタマーサポート部

柿沼 幸利 先生

※ 本研修会へ参加申し込みされた方に、事前設問を登録時のメールアドレス宛に

配布いたします。研修会当日は、血液型検査や不規則抗体検査の予期せぬ反応

に対する対応方法について、事前設問の内容を含めて解説して頂きます。

申込方法 ： 別紙参照

生涯教育 ： 専門 20 点

以上

（連絡先）福島県臨床検査技師会 輸血・移植検査部門 部門長 藤田沙耶花

e-mail：s.fujita.sf.icmc@gmail.com

※ご施設名（所属）、（連絡先）、お名前のご記入をお願いします。

令和 6 年度福島県臨床検査技師会 輸血・移植検査部門研修会

【参加申込方法】

(1) 参加募集について：日臨技会員

(2) お申込み方法：下記 URL、または QR コードよりご登録お願いします。

（注意事項を確認の上、ご登録をお願いします）

https://forms.gle/MbfEdtuQSSanqZxd8

※ ご記入後、「送信」を押下してください。

【締切】令和 7 年 2 月 11 日 （火）

（注意事項）

・ メールアドレス：案内・資料を受取可能なメールアドレスで登録してください。

※ スマートフォン/携帯キャリアメールアドレスはご遠慮ください。

・ 参加登録の確認：申込みいただいたメールアドレスに、登録完了の自動返信メールが届

きます。返信メールが届いたことを必ずご確認ください。

・ 生涯教育点数の付与：日臨技正会員、申込と参加の両方を確認できた方に付与されます。

・ 参加方法：web 単独開催、現地開催はありません。web 接続が適切な環境の下、聴講し

やすい媒体を用いてご参加ください（福臨技技師会 Zoom webinar を利用します）。

(3) 事前設問・参加 URL 配信：２ 月 13 日を目安にご登録いただきましたメールアドレスへご

案内を行います。